
10. podzimní konference prezidia ČAS                          
8.12.2017 

Praha – kongresový sál IKEM  
 

KVALITA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE A JEJÍ ÚSKALÍ 
 

9:00 hod. registrace 
10:00 hod. zahájení konference   
 PhDr. Martina Šochmanová, MBA, prezidentka ČAS 
 
I. Blok 10:10 – 12:30 hod. 
Role sestry při komunikaci nepříznivých zpráv 
Doc. MUDr. Eva Pokorná, CSc.                                                                                                    
  
Význam zapojení sester do prevence a edukace při odvykání kouření 
Mgr. Jana Zelenková                                                                                                                  
 
Výsledek ankety „Výživa a dekubity“ 
Mgr. Nina Mullerová                                                                                                             
 
Také péče…? 
Tomáš Kelbich,BBA, Mgr. Lenka Gutová, MBA                                                                      
 
V čem při výkonu svého povolání často chybují nelékaři?        
PhDr. Mgr. Jiří Frei, Ph.D.                                                                                                      
 
Nálezy kanceláře ombudsmana z neohlášených návštěv v zařízení pro seniory. 
Mgr. Veronika Di Cara, Ph.D.                                                                                                   
 
12:15 – 13:00 PŘESTÁVKA NA OBĚD    
                     
II. Blok 13:00 – 15:15 hod  
 
Případ sestra smrt  
Doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.                                                                                   
 
Soudněznalecká činnost a vedení zdravotnické dokumentace 
Mgr. Martin Šamaj, MBA                                                                                                     
 
Představení všeobecné sestry Věry Marešové 
Osobně            
 
Diskuze 
 
15:00 hod Závěr konference (změna programu vyhrazena) 
Místo konání Kongresový sál IKEM, Vídeňská 1958/9, Praha 4 
Spojení MHD: autobus metro Kačerov číslo 114, autobus metro Pankrác 193 
Konferenční poplatek: pro členy ČAS 100 Kč, pro nečleny ČAS 300 Kč 

 


